
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 391,147.71 391,147.71 391,147.71 1,007,355.25 0.00 0.001,466,223.69 214,000.00 1,680,223.69

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 391,147.71 391,147.71 391,147.71 1,007,355.25 0.00 0.001,466,223.69 214,000.00 1,680,223.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 391,147.71 391,147.71 391,147.71 1,007,355.25 0.00 0.001,466,223.69 214,000.00 1,680,223.69

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 148,000.00 148,000.00 148,000.00 407,223.69 0.00 0.00518,223.69 0.00 518,223.69

000 - SIN OBRA 0.00 148,000.00 148,000.00 148,000.00 407,223.69 0.00 0.00518,223.69 0.00 518,223.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,223.69 0.00 518,223.69 0.00 148,000.00 148,000.00 148,000.00 407,223.69 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 148,000.00 148,000.00 148,000.00 0.00 237,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 218,223.69 0.00 218,223.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,223.69 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 176,999.99 176,999.99 176,999.99 418,181.77 0.00 0.00640,000.00 214,000.00 854,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 176,999.99 176,999.99 176,999.99 418,181.77 0.00 0.00640,000.00 214,000.00 854,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 214,000.00 844,000.00 0.00 176,999.99 176,999.99 176,999.99 408,181.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 396,962.76 214,000.00 610,962.76 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00 360,181.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 143,037.24 0.00 143,037.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 41,999.99 41,999.99 41,999.99 0.00 3,000.01 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 0.00 30,147.72 30,147.72 30,147.72 81,116.46 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,147.72 30,147.72 30,147.72 81,116.46 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,147.72 30,147.72 30,147.72 81,116.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,147.72 10,147.72 10,147.72 0.00 20,147.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 968.74 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 100,833.33 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 100,833.33 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 100,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,833.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 318,362.19 318,362.19 318,362.19 1,954,429.37 0.00 0.002,076,288.68 144,055.22 2,220,343.90

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 318,362.19 318,362.19 318,362.19 1,954,429.37 0.00 0.002,076,288.68 144,055.22 2,220,343.90
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000 - SIN PROYECTO 0.00 318,362.19 318,362.19 318,362.19 1,954,429.37 0.00 0.002,076,288.68 144,055.22 2,220,343.90

001 - TESORERIA 
MUNCIPAL

0.00 234,825.05 234,825.05 234,825.05 1,665,940.77 0.00 0.001,621,924.84 144,055.22 1,765,980.06

000 - SIN OBRA 0.00 234,825.05 234,825.05 234,825.05 1,665,940.77 0.00 0.001,621,924.84 144,055.22 1,765,980.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,986.84 90,000.00 810,986.84 0.00 116,556.84 116,556.84 116,556.84 935,282.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,986.84 90,000.00 192,986.84 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 190,395.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 88,556.84 88,556.84 88,556.84 0.00 152,453.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,020.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513,413.65 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

565,200.00 0.00 565,200.00 0.00 113,268.21 113,268.21 113,268.21 360,557.79 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,768.21 4,768.21 4,768.21 0.00 15,231.79 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,900.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 9,426.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

292,000.00 0.00 292,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 269,658.06 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,420.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,480.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,758.36 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 30,999.70 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,738.00 54,055.22 97,793.22 0.00 0.00 0.00 0.00 98,008.21 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

43,738.00 54,055.22 97,793.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,808.21 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,200.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434.37 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 98,750.00 0.00 0.00178,500.00 0.00 178,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 98,750.00 0.00 0.00178,500.00 0.00 178,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 97,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HPOLANCO

10:38 a.m.
Pagina: 3 de 19
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

SANTA FE, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:38:59 a.m. 3



11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 29,803.04 29,803.04 29,803.04 79,393.06 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 29,803.04 29,803.04 29,803.04 79,393.06 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 29,803.04 29,803.04 29,803.04 79,393.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 49,113.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 19,803.04 19,803.04 19,803.04 0.00 19,606.08 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 17,734.10 17,734.10 17,734.10 110,345.54 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 17,734.10 17,734.10 17,734.10 110,345.54 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 17,734.10 17,734.10 17,734.10 110,345.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 39,409.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 7,881.82 7,881.82 7,881.82 0.00 51,231.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 228,341.04 228,341.04 228,341.04 874,288.75 0.00 0.001,381,387.58 0.00 1,381,387.58

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 228,341.04 228,341.04 228,341.04 874,288.75 0.00 0.001,381,387.58 0.00 1,381,387.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 228,341.04 228,341.04 228,341.04 874,288.75 0.00 0.001,381,387.58 0.00 1,381,387.58

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 88,670.52 88,670.52 88,670.52 328,409.62 0.00 0.00551,727.98 0.00 551,727.98

000 - SIN OBRA 0.00 88,670.52 88,670.52 88,670.52 328,409.62 0.00 0.00551,727.98 0.00 551,727.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

551,727.98 0.00 551,727.98 0.00 88,670.52 88,670.52 88,670.52 328,409.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 78,818.24 78,818.24 78,818.24 0.00 281,772.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 72,909.44 0.00 72,909.44 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 3,943.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,409.42 0.00 39,409.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,284.38 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,409.12 0.00 39,409.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,409.12 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
MEDIO AMBIENTE 

0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 19,704.56 19,704.56 19,704.56 0.00 39,409.12 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 29,556.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 107,079.64 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 107,079.64 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 107,079.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 48,613.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 38,761.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

004 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,048.38 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,048.38 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 0.00 0.00 0.00 119,048.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,261.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

005 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 80,833.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 80,833.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 80,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - OFICINA  DE 
TURISMO MUNICIPAL

0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 19,704.56 19,704.56 19,704.56 0.00 29,556.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 39,409.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00
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007 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

000 - SIN OBRA 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00137,931.92 0.00 137,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 29,556.84 29,556.84 29,556.84 79,639.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 19,704.56 19,704.56 19,704.56 0.00 29,556.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 39,409.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 557,976.19 557,976.19 525,833.33 7,227,476.04 0.00 0.006,066,148.04 1,172,318.13 7,238,466.17

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 188,000.00 188,000.00 188,000.00 1,741,591.05 0.00 0.001,779,999.24 250,000.00 2,029,999.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 727,831.05 0.00 0.00879,999.24 250,000.00 1,129,999.24

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACION 

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 727,831.05 0.00 0.00879,999.24 250,000.00 1,129,999.24

000 - SIN OBRA 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 727,831.05 0.00 0.00879,999.24 250,000.00 1,129,999.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

879,999.24 250,000.00 1,129,999.24 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 727,831.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

713,379.00 250,000.00 963,379.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 491,210.81 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,620.24 0.00 166,620.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,620.24 0.00 0.00

55110 22-227-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - MOBILIARIO EN 
DIFERENTES ESCUELAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MOBILIARIO 
EN DIFERENTES 
ESCUELAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTOS AL 
CENTRO EDUCATIVO 
"LIC. ENRIQUE VILLELA"

0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - 
MEJORAMIENTOS 
AL CENTRO 
EDUCATIVO "LIC. 
ENRIQUE 
VILLELA"

0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO PREBASICO EN 
LA ALDEA LAS DELICIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
PREBASICO EN LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO A LA 
ESCUELA DE LA ALDEA 
EL CHAGUITON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
A LA ESCUELA DE 
LA ALDEA EL 
CHAGUITON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASE EN EL 
C.E.B.G. JOSE TRINIDAD 
REYES EN LA QUESERA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 153,504.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 153,504.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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005 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CLASE EN EL 
C.E.B.G. JOSE 
TRINIDAD REYES 
EN LA QUESERA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 153,504.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 153,504.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 153,504.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 366,476.19 366,476.19 334,333.33 3,142,958.73 0.00 0.002,058,707.83 850,707.09 2,909,414.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 589,497.83 0.00 0.00658,707.83 200,000.00 858,707.83

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 589,497.83 0.00 0.00658,707.83 200,000.00 858,707.83

000 - SIN OBRA 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 589,497.83 0.00 0.00658,707.83 200,000.00 858,707.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,707.83 200,000.00 858,707.83 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 589,497.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

658,707.83 200,000.00 858,707.83 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 0.00 589,497.83 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN 
PIEDRAS BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN 
PIEDRAS 
BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

874,000.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

874,000.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00

002 - RECOLECCION DE 
BASURA

0.00 150,476.19 150,476.19 118,333.33 297,273.81 0.00 0.00276,000.00 243,000.00 519,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 150,476.19 150,476.19 118,333.33 297,273.81 0.00 0.00276,000.00 243,000.00 519,000.00

002 - RECOLECCION 
DE BASURA

0.00 150,476.19 150,476.19 118,333.33 297,273.81 0.00 0.00276,000.00 243,000.00 519,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

276,000.00 243,000.00 519,000.00 0.00 150,476.19 150,476.19 118,333.33 297,273.81 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

276,000.00 243,000.00 519,000.00 0.00 150,476.19 150,476.19 118,333.33 0.00 297,273.81 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DE 
ALCANTARILLADO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
ALCANTARILLAD
O EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DE 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HPOLANCO

10:39 a.m.
Pagina: 9 de 19
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

SANTA FE, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:39:05 a.m. 9



005 - 
MEJORAMIENTO 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN EL CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 692,187.09 0.00 0.000.00 157,707.09 157,707.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 692,187.09 0.00 0.000.00 157,707.09 157,707.09

006 - 
MEJORAMIENTO 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN EL CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 692,187.09 0.00 0.000.00 157,707.09 157,707.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 157,707.09 157,707.09 0.00 0.00 0.00 0.00 692,187.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 157,707.09 157,707.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,187.09 0.00 0.00

007 - APOYO A 
CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
MESA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

007 - APOYO A 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA MESA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL AREA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
EL AREA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 776,508.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR MUJER 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 876,418.26 0.00 0.00737,440.97 71,611.04 809,052.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 876,418.26 0.00 0.00737,440.97 71,611.04 809,052.01

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR MUJER

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 876,418.26 0.00 0.00737,440.97 71,611.04 809,052.01

000 - SIN OBRA 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 876,418.26 0.00 0.00737,440.97 71,611.04 809,052.01
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

737,440.97 71,611.04 809,052.01 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 876,418.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

737,440.97 71,611.04 809,052.01 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 876,418.26 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 164,500.00 164,500.00 137,500.00 2,662,063.38 0.00 0.002,949,763.92 242,000.00 3,191,763.92

01 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 1,867,709.01 0.00 0.002,046,217.01 0.00 2,046,217.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 0.00 166,217.01

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 0.00 166,217.01

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 0.00 166,217.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

166,217.01 0.00 166,217.01 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

166,217.01 0.00 166,217.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN 
PIEDRAS BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE CASA 
COMUNAL EN 
PIEDRAS 
BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN 
PIEDRA DE AMOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE CASA 
COMUNAL EN 
PIEDRA DE 
AMOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES RURALES

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

004 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES 
RURALES

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 382,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00 382,700.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION 
TRAMO DE CARRETERA 
EN LA ALDEA DE 
PINUELAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

005 - 
PAVIMENTACION 
TRAMO DE 
CARRETERA EN 
LA ALDEA DE 
PINUELAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 280,720.50 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 280,720.50 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 280,720.50 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 280,720.50 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 280,720.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 280,720.50 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,967.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTE 0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 286,088.87 0.00 0.00183,546.91 242,000.00 425,546.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 236,088.87 0.00 0.00183,546.91 242,000.00 425,546.91

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 236,088.87 0.00 0.00183,546.91 242,000.00 425,546.91

000 - SIN OBRA 0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 236,088.87 0.00 0.00183,546.91 242,000.00 425,546.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,546.91 242,000.00 425,546.91 0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 236,088.87 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,546.91 242,000.00 425,546.91 0.00 53,000.00 53,000.00 26,000.00 0.00 210,982.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,106.46 0.00 0.00

001 - MEJORAS A CANCHA 
MUNICIPAL EN ALDEA 
LAS DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS A 
CANCHA 
MUNICIPAL EN 
ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,532,041.28 0.00 0.001,547,628.78 0.00 1,547,628.78

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,746.83 0.00 0.001,297,746.83 0.00 1,297,746.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
RED VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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002 - CAMPAÑAS DE 
LIMPIEZA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

002 - CAMPAÑAS DE 
LIMPIEZA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

72,746.83 0.00 72,746.83 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

72,746.83 0.00 72,746.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,412.50 0.00 0.00

03 - SECTOR APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.0099,881.95 0.00 99,881.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.0099,881.95 0.00 99,881.95

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.0099,881.95 0.00 99,881.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.0099,881.95 0.00 99,881.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,881.95 0.00 99,881.95 0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,881.95 0.00 99,881.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,881.95 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 467,487.00 467,487.00 467,487.00 1,394,797.10 0.00 0.001,247,559.66 325,000.00 1,572,559.66

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 467,487.00 467,487.00 467,487.00 1,394,797.10 0.00 0.001,247,559.66 325,000.00 1,572,559.66

001 - PAVIMENTACION EN 
LAS DIFERENTES CALLES 
Y AVENIDAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 647,559.66 0.00 0.00647,559.66 0.00 647,559.66

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 647,559.66 0.00 0.00647,559.66 0.00 647,559.66
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001 - 
PAVIMENTACION 
EN LAS 
DIFERENTES 
CALLES Y 
AVENIDAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 647,559.66 0.00 0.00647,559.66 0.00 647,559.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

647,559.66 0.00 647,559.66 0.00 0.00 0.00 0.00 647,559.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

647,559.66 0.00 647,559.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 647,559.66 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO  DE 
CALLES EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - 
MANTENIMIENTO  
DE CALLES EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES RURALES DE LA 
ZONA ALTA

0.00 182,487.00 182,487.00 182,487.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 240,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 182,487.00 182,487.00 182,487.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 240,000.00

003 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES 
RURALES DE LA 
ZONA ALTA

0.00 182,487.00 182,487.00 182,487.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 40,000.00 240,000.00 0.00 182,487.00 182,487.00 182,487.00 247,237.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00

23400 22-227-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 182,487.00 182,487.00 182,487.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - ARREGLO Y LIMPIEZA  
DE CALLES DESDE EL 
SECTOR DE COTASMIL, 
PASANDO POR LA ALDEA 
DE LOS ENCINOS HASTA 
LA ALDEA DE LA 
QUESERA POR 
DERRUMBOS DURANTE 
LA EMERGENCIA  DE 
LLUVIAS 2022

0.00 285,000.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 285,000.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

004 - ARREGLO Y 
LIMPIEZA  DE 
CALLES DESDE EL 
SECTOR DE 
COTASMIL, 
PASANDO POR LA 
ALDEA DE LOS 
ENCINOS HASTA 
LA ALDEA DE LA 
QUESERA POR 
DERRUMBOS 
DURANTE LA 
EMERGENCIA  DE 
LLUVIAS 2022

0.00 285,000.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 285,000.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 22-227-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 285,000.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 852,277.02 0.00 0.00983,662.33 17,902.76 1,001,565.09

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 852,277.02 0.00 0.00983,662.33 17,902.76 1,001,565.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 852,277.02 0.00 0.00983,662.33 17,902.76 1,001,565.09

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00147,488.20 17,902.76 165,390.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00147,488.20 17,902.76 165,390.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,488.20 17,902.76 165,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

147,488.20 17,902.76 165,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.0020,246.22 0.00 20,246.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.0020,246.22 0.00 20,246.22
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,246.22 0.00 20,246.22 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,246.22 0.00 20,246.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
AMVAS

0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 416,571.89 0.00 0.00565,927.91 0.00 565,927.91

000 - SIN OBRA 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 416,571.89 0.00 0.00565,927.91 0.00 565,927.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

565,927.91 0.00 565,927.91 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 416,571.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

565,927.91 0.00 565,927.91 0.00 136,374.16 136,374.16 136,374.16 0.00 416,571.89 0.00 0.00

004 - MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL 
FRONTERIZA RIO 
LEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,849.87 0.00 15,849.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,788.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,150.13 0.00 234,150.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,279.38 0.00 0.00

17,718,662.68 2,115,276.11 19,833,938.79 0.00 2,264,188.29 2,264,188.29 2,205,045.43 0.00 17,504,728.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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